TuS Belmicke-Benolpe
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Chronik

Spielzeit 2010 / 11

1. Juli 2010

Die Fußballabteilung des TuS Belmicke geht eine Spielgemeinschaft mit Benolpe  (Gemeinde Drolshagen, Krs. Olpe, Westfalen) ein, und nimmt unter dem Namen TuS Belmicke-Benolpe am Spielbetrieb im Fußballkreis Olpe teil. Dort wird die Mannschaft in der Kreisliga D Olpe (12. Liga) eingestuft. 

Die Spiele finden auf dem Sportplatz in Belmicke statt, der aber sinnigerweise auf dem Gebiet der Gemeinde Drolshagen liegt.
19. April 2011

Vereinsnachrichten

Auf der Jahreshauptversammlung des TuS Belmicke-Benolpe begrüßte der Vorsitzende Rainer Tomasetti im Bürgerhaus Belmicke die Vereinsmitglieder und den Vorsitzenden des FLVW Olpe, Herrn Joachim Schlüter.

Bei den anschließenden Neuwahlen wurden Uwe Hesse, als zweiter Vorsitzender, Stephanie Gehrmann als erste Kassiererin, Frank Barczyk als zweiter Kassierer und Birgit Stricker als Beisitzerin bestätigt. Markus Bieker wird in den nächsten zwei Jahren die Kasse für Stefan Hesse prüfen. 

Bei den anschließenden Tagesordnungspunkten ging es unter anderem auch um die modifizierte Satzung, die von der Versammlung einstimmig verabschiedet wurde. In der Satzung wurde jetzt die neue Mitgliedschaft im FLVW Olpe berücksichtigt. Im Fußballkreis Olpe nimmt der TuS Belmicke-Benolpe am Spielbetrieb teil. 
Spielzeit 2011 / 12

30. Januar 2012

Vereinsnachrichten

Stephan Kühr aus Reichshof bleibt auch in der kommenden Saison Trainer des TuS Belmicke-Benolpe. Damit geht er in sein drittes Jahr. 

Die Belmicker waren bekanntlich vor einiger Zeit in den Fußballkreis Olpe gewechselt und belegen dort in der laufenden Spielzeit den dritten Platz in der Kreisliga D. 

Wie der Vorsitzende Rainer Tomasetti mitteilt, wechselt Arthur Gruslack mit sofortiger Wirkung von der DJK Gummersbach zum TuS. 

Spielzeit 2014 / 15

28. April 2015

Vereinsnachrichten

Am 30. Mai endet eine Ära: Der TuS Belmicke-Benolpe trägt an diesem Tag sein letztes Ligaspiel aus, danach ist mit Fußball auf der Belmicke Schluss. Der Spielbetrieb wird nach insgesamt 90 Jahren eingestellt. 

„Wir könnten das Ganze noch zwei, drei Jahre in die Länge ziehen, aber unter den aktuellen Voraussetzungen ergibt es keinen Sinn. Deshalb ziehen wir die Notbremse“, sagt der Vereinsvorsitzende Rainer Tomasetti. Der anhaltende Nachwuchsmangel sorgte dafür, dass das Team ohne Talente aus den eigenen Reihen auskommen musste. „Die meisten Spieler sind mittlerweile über 30 Jahre alt. Immer neue Leute von außerhalb zu holen, bringt nichts“, so Tomasetti. 

Zurzeit existiert lediglich eine Seniorenmannschaft, eine Jugendabteilung hat der TuS seit Jahren nicht mehr. 

Offen ist die künftige Nutzung des Sportgeländes, das sich im Eigentum des Vereins befindet. Mehr als „einige lose Ideen“ sind laut Tomasetti zurzeit nicht vorhanden. 

Das Sportlerheim soll weiterhin für Feste und Versammlungen genutzt werden. 

Ein Großteil der Spieler schließt sich der seit einigen Jahren bestehenden Alte-Herren-Spielgemeinschaft Bleche-Belmicke an, andere wiederum hören auf oder haben sich für einen Wechsel entschieden. 

Statistik

Vorstand

	Beginn
	erwähnt
	Ende
	Name (Amt)

	1.7.2010
	
	
	Rainer Tomasetti (1. Vors.)


Spielzeit 2010 / 11

1. Mannschaft

Mannschaftskader
	
	Spiele
	Tore

	Marcel Aram (TW)
	
	

	Lars Bauch
	
	

	Michael Bieker
	
	

	Michael Binder
	
	

	Sebastian Blank
	
	

	Markus Breuer
	
	

	Timo Feldmann
	
	

	Patrick Gipperich
	
	

	Martin Goczol (TW)
	
	

	Christian Kleta
	
	

	Gereon Kristes
	
	

	Marius Olek
	
	

	Sebastian Pankrath
	
	

	Tobias Riedel
	
	

	Daniel Rüsche
	
	

	Markus Rüsche
	
	

	Jens Stamm
	
	

	Tobias Tomasetti
	
	

	Andreas Willmes
	
	

	Ercan Yildirim
	
	

	Cevin Zeni
	
	

	
	
	

	Stephan Kühr (TR)
	
	


Spielzeit 2011 / 12

1. Mannschaft

	17. Juni 2012

	Kreisliga D Olpe, Staffel 3 (26. Spieltag)

	TuS Belmicke-Benolpe - SV Dahl-Friedrichsthal 3:0

	[Trainer: Stephan Kühr]

	

	1:0

2:0

3:0


Tabelle

	
	
	Sp.
	g
	u
	v
	Tore
	Pkt.

	1. (Auf)
	TuS Belmicke-Benolpe
	24
	19
	2
	3
	80:19
	59

	2.
	SpVg Iseringhausen
	24
	18
	4
	2
	97:19
	58

	3.
	SV Hützemert 2
	24
	18
	0
	6
	70:32
	54

	4.
	VfR Rüblinghausen 2
	24
	14
	3
	7
	68:39
	45

	5.
	Sportfreunde Möllmicke 2
	24
	13
	4
	7
	52:28
	43

	6.
	SV Ottfingen 2
	24
	12
	4
	8
	72:45
	40

	7.
	SC Drolshagen 3
	24
	9
	3
	12
	52:45
	30

	8.
	FC Inter Olpe
	24
	9
	3
	12
	49:72
	30

	9.
	Blau-Weiß Hillmicke 2
	24
	7
	4
	13
	40:66
	25

	10
	TuS Rhode 2
	24
	7
	2
	15
	38:55
	23

	11.
	SV Dahl-Friedrichsthal 2
	24
	4
	5
	15
	32:66
	17

	12.
	SC Bleche-Germinghausen 2
	24
	4
	1
	19
	30:103
	13

	13.
	SG Kleusheim/Elben 3
	24
	3
	3
	18
	27:118
	12

	14.
	Sportfreunde Möllmicke 3
	0
	0
	0
	0
	0:0
	0


Mannschaftskader
	
	Spiele
	Tore

	Christian Albus (TW)
	
	

	Felix Barczyk
	
	

	Michael Bieker
	
	

	Michael Binder
	
	

	Jan-Lukas Bindler
	
	

	Sebastian Blank
	
	

	Markus Breuer
	
	

	Timo Feldmann
	
	

	Patrick Gipperich (TW)
	
	

	Martin Goczol (TW)
	
	

	Philipp Hesse
	
	

	Christopher Kristes
	
	

	Gereon Kristes
	
	

	Maurice Kristes
	
	

	Marius Olek
	
	

	Daniel Rüsche
	
	

	Markus Rüsche
	
	

	Jens Stamm
	
	

	Tobias Tomasetti
	
	

	Andreas Willmes
	
	

	Ercan Yildirim
	
	

	Oguz Yildirim
	
	

	Cevin Zeni
	
	

	
	
	

	Stephan Kühr (ST)
	
	


Spielzeit 2014 / 15

	30. Mai 2015

	Kreisliga D Olpe

	TuS Belmicke-Benolpe - SV Dahl-Friedrichsthal 2 0:2

	

	0:1

0:2


Statistik

1. Mannschaft

	Spielzeit 
	Ligazugehörigkeit
	Trainer
	Tabellenplatz

	2011 / 12
	KreisL D3 (12. Liga) 
	Stephan Kühr
	

	2011 / 12
	KreisL D3 (12. Liga)
	Stephan Kühr
	1.Platz [Auf]


2. Mannschaft

	Spielzeit
	Trainer
	Liga

	2010 / 11
	
	Nicht gemeldet


A-Juniorenmannschaft

	Spielzeit
	Trainer
	Liga

	2010 / 11
	
	Nicht gemeldet


